
PREVISCAM
AN 15 - DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS

Exercício de 2015
Período: Julho

 Art. 104 da Lei n. 4.320/1964                                                                                                                                                                                       
                          

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS   Nota Exercício Atual Exercício Anterior

 Impostos Taxas e Contribuições de Melhoria
   Impostos
   Taxas
   Contribuição de Melhoria

5
10
15
20

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

 Contribuições
   Contribuições Sociais
   Contribuições de Intervenção no Domínio Econômico
   Contribuição de Iluminação Pública
   Contribuições de Interesse das Categorias Profissionais

100
105
110
115
120

12.011.891,65
12.011.891,65

0,00
0,00
0,00

17.804.442,68
17.804.442,68

0,00
0,00
0,00

 Exploração e Venda de bens, Serviços e Direitos
   Venda de Mercadorias
   Venda de Produtos
   Exploração de Bens e Direitos e Pretação de Serviços

200
205
210
215

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

 Variações Patrimoniais Aumentativas Financeiras
   Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Concedidos
   Juros e Encargos de Mora
   Variações Monetária e Cambiais
   Descontos Financeiros Obtidos
   Remuneração de Depósitos Bancários e Aplicações Financeiras
   Outras Variações Patrimoniais Aumentativas - Financeiras

300
305
310
315
320
325
330

3.845.578,63
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

3.845.578,63

4.062.996,94
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

4.062.996,94
 Transferências e Delegações Recebiddas
   Transferências Intragovernamentais
   Transferências Intergovernamentais
   Transferências das Instituições Privadas
   Transferências das Instituições Multigovernamentais
   Transferências de Consórcios Públicos
   Transferências do Exterior
   Execução Orcamentária Delegada de Entes
   Transferências de Pessoas Físicas
   Outras Transferências e Delegações Recebidas

400
405
410
415
420
425
430
435
440
445

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

 Valorização e Ganhos Com Ativos e Desincorporação de Passivos
   Reavaliação de Ativos
   Ganhos com Alienação
   Ganhos com Incorporação de Ativos
   Desincorporação de Passivos
   Reversão de Redução ao Valor Recuperável

500
505
510
515
520
525

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

 Outras Variações Patrimoniais Aumentativas
   Variação Patrimonial a Classificar
   Resultado Positivo de Participações
   Reversão de Provisões e Ajustes de Perdas
   Diversas Variações Patrimoniais Aumentativas

600
605
610
615
620

228.058,41
5.667,73

0,00
(909.816,30)
1.132.206,98

1.612.217,83
23.622,84

0,00
0,00

1.588.594,99

Total das Variações Patrimoniais Aumentativas (I) 16.085.528,69 23.479.657,45
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VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS   Nota Exercício Atual Exercício Anterior
 Pessoal e Encargos
   Remuneração a Pessoal
   Encargos Patronais
   Benefícios a Pessoal
   Outras Variações Patrimoniais Diminutivas - Pessoal e Encargos

1000
1005
1010
1015
1025

610.318,33
134.510,12
19.698,65

456.109,56
0,00

254.707,11
219.203,83
33.616,03

0,00
1.887,25

 Benefícios Previdenciários e Assistenciais
   Aposentadorias e Reformas
   Pensões
   Benefícios e Prestação Continuada
   Benefícios Eventuais
   Políticas Publicas de Transferência de Renda
   Outros Benefícios Previdenciários e Assistenciais

1100
1105
1110
1115
1120
1125
1130

11.295.798,27
9.146.990,48
1.823.277,20

0,00
0,00
0,00

325.530,59

17.653.447,27
13.484.475,35
2.680.090,98

0,00
0,00
0,00

1.488.880,94
 Uso de Bens, Serviços e Consumo de Capital Fixo
   Uso de Material de Consumo
   Serviços
   Depreciação, Amortização de Exaustão

1200
1205
1210
1215

24.291,41
465,00

23.826,41
0,00

52.687,19
8.812,80

43.874,39
0,00

 Variações Patrimoniais Diminutivas Financeiras
   Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Obtidos
   Juros e Encargos de Mora
   Variações Monetárias e Cambiais
   Descontos Financeiros Concedidos
   Outras Variações Patrimoniais Diminutivas - Financeiras

1300
1305
1310
1315
1320
1325

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

 Transferências e Delegações Concedidas
   Transferências Intragovernamentais
   Transferências Intergovernamentais
   Transferências a Instituições Privadas
   Transferências a Instituições Multigovernamentais
   Transferências a Consórcios Públicos
   Transferências ao Exterior
   Execução Orçamentária Delegada de Entes
   Outras Transferências e delegações Concedidas

1400
1405
1410
1415
1420
1425
1430
1435
1440

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

 Desvalorização e Perda de Ativos e Incorporação de Passivo
   Redução a Valor Recuperável e Provisão para Perdas
   Perdas com Alienação
   Perdas Involuntárias
   Incorporação de Passivo
   Desincorporação de Ativos

1500
1505
1510
1515
1520
1525

98.612,57
98.612,57

0,00
0,00
0,00
0,00

153.650,82
153.650,82

0,00
0,00
0,00
0,00

 Tributarias
   Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria
   Contribuições

1600
1605
1610

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

 Custos das Mercadorias e Produtos Vendidos, e dos Serviços Prestados
   Custos das Mercadorias Vendidas
   Custos dos Produtos Vendidos
   Custos dos Serviços Prestados

1650
1655
1660
1665

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

 Outras Variações Patrimoniais Diminutivas
   Premiações
   Resultado Negativo de Participações
   Incentivos
   Subvenções Econômicas
   Participações e Contribuições
   VPD de Constiuição de Provisões
   Diversas Variações Patrimoniais Diminutivas

1700
1705
1710
1715
1720
1725
1730
1740

3.401.828,17
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

3.336.228,03
65.600,14

2.594.769,49
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

2.479.827,03
114.942,46

Total das Variações Patrimoniais Diminutivas (II) 15.430.848,75 20.709.261,88

Resultado Patrimonial do Período (III) = (I - II) 654.679,94 2.770.395,57

Fonte: Sistema ATENDE.NET - GRP Software de Gestão Pública, Unidade Responsável PREVISCAM, Data de emissão 05/01/2016, Hora de emissão 12h e 08m.                   
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